
 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2020 

 

 

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no 

Edital de abertura nº 001/2020, da Procuradoria Geral do Estado da Bahia, publicado no DOEde 

28/10/2020, para contratação temporária na função de Analista de Procuradoria - área de atuação de 

Apoio Jurídico, através do Regime Especial de Direito Administrativo, RESOLVE: excluir, com base 

nos itens 1.5 e 13.16 do Edital, o candidato LUCIANO SOARES FREITAS, nº de inscrição 707255, 

convocado no DOE datado de 06/02/2021, na lista de ampla concorrência. 

 

Salvador, 09 de abril de 2021. 

 

 

 

PAULO MORENO CARVALHO 

Procuradora Geral do Estado 


